bersambung sanadnya kepada Nabi Muhammad Saw.) yang sangat berkembang

dan memiliki pengikut yang banyak di dunia Islam. Pendiri tarekat ini, yaitu

Syekh Muhammad bin Muhammad Bahaudin Bukhari an-Naqsyabandy. Syekh

Naqsyabandy lahir di Bukhara, Rusia, pada tahun 717 H/1318 M, dan meninggal

pada tahun 791 H/1389 di Bukhara, Rusia.

Dalam perkembangannya di dunia Islam, Tarekat Naqsyabandiyah

berhasil mendapatkan pengikut dari berbagai belahan dunia, karena kedekatan

Syekh-Syekh Naqsyabandiyah inilah, sehingga dapat dengan mudah